2
[image: ГербКондинскогоРайона]

Муниципальное образование Кондинский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от 11 июня 2021 года

	№ 317-р

	пгт. Междуреченский

	Об апробации в Кондинском районе технологии зачета результатов освоения обучающимися дополнительных общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки при освоении основных общеобразовательных программ

В соответствии с приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 мая 2021 года № 10-п-668 «Об апробации в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре технологии зачета результатов освоения обучающимися дополнительных общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки при освоении основных общеобразовательных программ», в целях предоставления возможности зачета результатов освоения обучающимися дополнительных общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки при освоении основных общеобразовательных программ, обеспечения индивидуализации образовательного процесса обучающихся общеобразовательных организаций Кондинского района:
1. Апробировать в Кондинском районе технологию зачета результатов освоения обучающимися дополнительных общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки при освоении основных общеобразовательных программ в период с 01 сентября года до 31 декабря
2021 года (далее - апробация).
2. Утвердить перечень образовательных организаций, участвующих в апробации (приложение).
3. Образовательным организациям Кондинского района при проведении апробации руководствоваться «Концепцией апробации технологии зачета результатов освоения обучающимися Кондинского района дополнительных общеобразовательных программ и программ спортивной подготовки при освоении основных общеобразовательных программ», утвержденной приказом Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 мая 2021 года № 10-п-668.
[bookmark: _GoBack]4. Назначить управление образования администрации Кондинского района куратором по апробации в 2021 году.
5. Распоряжение разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного
округа - Югры.
6. Распоряжение вступает в силу после его подписания.
7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы района А.А. Мухина.

	Исполняющий обязанности
главы района

А.А.Яковлев

са/Банк документов/Распоряжения 2021
Приложение
к распоряжению администрации района
от 11.06.2021 № 317-р

Перечень муниципальных организаций Кондинского района участвующих
в апробации технологии зачета результатов освоения обучающимися
дополнительных общеобразовательных программ и программ спортивной
подготовки при освоении основных общеобразовательных программ

	Муниципальные общеобразовательные организации

	1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Междуреченская средняя общеобразовательная школа

	Муниципальные организации дополнительного образования
(культура, образование)

	1. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования»

	2. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств»

	Муниципальные организации спортивной подготовки

	1. Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования спортивная детско-юношеская школа Олимпийского резерва по дзюдо

image1.jpeg